

**Hammerum Herreds Skøde- og Panteprotokol, B79, SP24, side 504B-505A**

**Skøde fra Christen Pedersen til Anders Christian Pedersen på Meldgaard i Rødding,**

**Dateret 16. oktober 1834, tinglyst 3. oktober 1835**

Skiøde:

Underskrevne Christen Pedersen tilstaaer herved at have uden foregaaende Kjøbecontract solgt og afhændet, ligesom jeg herved sælger, skiøder og aldeles afhænder fra mig og mine Arvinger, til min Søn Anders Christian Christensen, den mig ifølge Skiøde fra Auctionsretten af 7<sup>de</sup> Aug: 1812, tinglæst 8 Jun: 1814 tilhørende Gaard, Meldgaard kaldet i Rødding Bye, Vildberg Sogn af Hartkn: 5 Td<sup>f</sup> 5 Skp<sup>f</sup> 1 F<sup>f</sup> 1½ Alb, tilligemed sames Anpart Konge- Kirke- Korn og Qvægtiender hvorpaa jeg har Skiøde af 1<sup>ste</sup> Juli 1812, tinglæst 8 Martz 1820, item min Besætning af alle Slags saavel inden som uden Dørre:- Som Kjøbesum herfor skal han overtage og tilsvare den Giæld der hæfter paa Gaarden til den almindelige Enkecassee af 800<sup>tbl</sup> r.S. skriver otte Hundrede Rigsbankdaler rede Sølv, samt give mig og Hustrue Aftægt m.v. efter den imellem os under Dags Dato oprettede Contract, og da jeg saaledes er tilfredsstillet for den accorderede Kjøbesum, saa erklærer jeg herved at indbemeldte Ejendom m.m. Rettigheder og Byrder, fra nu af skal tilhøre fornævnte min Søn Anders Christian Christensen og Arvinger med fuld Ejendomsret og jeg være pligtig at ..... same overensstemmende med mine derpaa havende Adkomster. Det anmærkes at Bankhæftelse hviler paa det Solgte.- Dette Skiøde som til Tinge kan læses uden mig at varsle, bekræftes med min Underskrift i Vidners Overværelse.

Skrevet i Herning den 16<sup>de</sup> Octbr: 1834.- Christen Pedersen /m:f:P:/

Til Vitterlighed: P: Bertelsen, Iver Merrild.-

Til Vildberg Fattigcassee er af Anders Christian Christensen i Anledning af Gaardkiøbet givet 1 Mk

Cour:- H: J: Glud Sognepræst.-

At de kongelige Skatter og øvrige i Amtstuen ...læggende Paabud af indbemeldte Eiendom, under Skatte N<sup>o</sup> 22 ere betalte til 30<sup>de</sup> Juni d:A: attesteres.-

Ringkiøbing Amtstue den 23<sup>de</sup> Septbr: 1835. P. Kreby.-

Forevist Ringkiøbing Branddirectorat den 20<sup>de</sup> Septbr: 1835.- Muhlensteth.-

At ingen skriftlig Kiøbecontract har været oprettet i Anledning af den i vedhæftede Skiøde skete Overdragelse fra Christen Pedersen til Anders Christian Christensen, paa en Gaard Meldgaard kaldet i Rødding Bye, Vildberg Sogn, af Hartkorn 5 Td<sup>f</sup> 5 Skp<sup>f</sup> 1 F<sup>f</sup> 1½ Alb., med Tiender og Løsøre for Kiøbesum 800<sup>tbl</sup> r:S: og Aftægt, attesteres herved af Sælger og Kjøber.-

Skrevet i Herning den 16<sup>de</sup> October 1834.- Christen Pedersen /m:f:P:/ Anders Christian Christensen.